
Téma týdne 12.4. – 16.4.: 

„Měsíc knihy - mami, tati, čti mi!“ 
 

Obsah: 

1) Báseň – „Káčátka se batolí“ 
2) Pracovní listy: 

a) Předčtenářská gramotnost – Skládanka slov - kniha 
3) Pohádky – Čtenářská pregramotnost -  Práce s knihou 
4) Výtvarné činnosti – záložka do knihy 
5) Pracovní činnosti – „Má kniha“ 
6) Náměty na procházku – knihovna 
7) Tematické omalovánky – kniha 
8) Angličtina – kniha, obrázek 
9) Badatelství – kresba lidské postavy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Báseň: 

Káčátka se batolí: 
Káčátka se batolí, 
to jdou asi do školy. 
Káč, káč, káč, 
do školy jdou, nejináč. 
 
Na zeleném trávníčku 
zazpívají písničku, 
káč, káč, káč, 
do školy jdou, nejináč. 
 
Zdroj: http://www.predskolaci.cz/kacatka/463 
 

 
 

 



Pracovní list: 

Skládanka slov: kniha 
Vystřihni sloupec vlevo a nalep si ho na papír. Jako další vystřihej písmenka 
vpravo a nalep si je pod horní sloupec. Vytleskej slovo „kniha“. Kolikrát jsme 
tleskli? Urči první písmeno ve slově.  

 
 



Pohádky - práce s knihou: 

Vyber si několik oblíbených knih, které máš doma. 
Rozděl je na encyklopedie, obrázkové knihy, pohádky.  

 

Vyber si nejoblíbenější knihu z pohádek. Popros 
dospělého, ať Ti pohádku přečte. Zkus pohádku převyprávět. 
A nakresli k ní obrázek.  

 

Prohlédni si nějakou encyklopedii. Vyber si téma, které 
Tě zajímá. Povídej si s dospělým o tom, co na obrázku vidíš.  

 

Vyber si i obrázkovou knihu. Zkus vyprávět příběh podle 
obrázků.  

 

 

  

 
 

 

 

 



Výtvarné činnosti: 

Záložka do knihy: 
Vytvoř si podle své fantazie záložku do knihy. Použij pastelky, voskovky, vodové 
barvy, tempery….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní činnosti: 

Má kniha: 
Vytvoř si svou vlastní knihu. Připrav si papíry nebo čtvrtky. Přelož papíry na 
polovinu, sešij papíry k sobě. Tím vytvoříš knihu. Do vytvořené knihy si můžeš 
malovat, lepit obrázky. Můžeš se zkusit i podepsat. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Náměty na procházku: 

Knihovna: 
Až půjdeš okolo knihovny, zavzpomínej na její návštěvu s dětmi a s paní 
učitelkou z mateřské školy. Chodíš do knihovny s rodiči? Pokud ne, zeptej se 
maminky, jak se můžeš do knihovny přihlásit. Zamysli se nad tím, proč existují 
knihovny? Kde se knihy dají koupit? Kam si ukládáš doma knihy Ty? Můžeš si do 
knihy malovat?  

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánka: 

 

 



Angličtina: 

Kniha: book 

 

 
 

Obrázek: picture 

 
 



Badatelství: kresba lidské postavy 
Otevři si encyklopedii, kde se píše o lidském těle. Pojmenuj části lidského těla. 
Nakresli lidskou postavu. Co musí mít na obličeji? Kde jsou oči, pusa, nos, obočí, 
řasy. Kolik má prstů?  

 


